ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

(четвертого созыва)

П Р О Т О К О Л

Тридцать третей сессии четвертого созыва Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района
29.04.2022 г.

  хутор Восточный Сосык

В сессии из 10 депутатов приняло участие ___7_ депутатов.

На сессии председательствовал С.В.Демчук , глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Секретарём сессии была избрана  Черкашенко Н.И.,  депутат Куйбышевского сельского поселения, член депутатской комиссии по образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействие с общественными организациями и СМИ  Совета  Куйбышевского сельского поселения.

  Присутствуют:

Депутаты Куйбышевского сельского поселения Староминского района:
Зиненко Р.В.

    -  депутат от избирательного участка

                                                       №47-18,

Черкашенко Н.И.                               - депутат от избирательного участка

                                                           №47-18,

Морозов А.В..                                 - депутат от избирательного участка

                                                        №47-18,

Костенко А.Л.                                 - депутат от избирательного участка

                                                        №47-18,

 Огиенко И.О.                                - депутат от избирательного участка

                                                        №47-18,

Посевин И.К.

    - депутат от избирательного участка

                                                        №47-18,

Стороженко Н.Г.

              - депутат от избирательного участка

                                                    №47-18,
 ПРИГЛАШЁННЫЕ:
Крутых П.В.                   – председатель Совета  старейшин;

Киндякова С.В.               – специалист МКУК «СДК Куйбышевский»;

Смольянинов Е.П.            – главный  специалист администрации Куйбышевского                    сельского поселения Староминского района;

Скубак Г.В.
           -  специалист 1 категории                                                      Куйбышевского  сельского  поселения Староминского района;
Председатели ТОС (Морозов В.М.,  Улыбина Т.С., Проказин Н.Г., Новак А.А., Батракова Н.А.)

СЛУШАЛИ:    С.В.Демчук , главу Куйбышевского сельского поселения Староминского района  об избрании секретаря.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарём  Черкашенко Н.И., депутата Куйбышевского сельского поселения, члена депутатской комиссии по образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействие с общественными организациями и СМИ  Совета  Куйбышевского сельского поселения.

                    Голосовали:

                    за -   7
 против - нет
 воздержавшихся – нет
Решение принято (единогласно)

СЛУШАЛИ:   С.В.Демчук , главу Куйбышевского сельского поселения Староминского района  о повестке дня тридцать третьей  сессии четвертого созыва Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

РЕШИЛИ:
 Повестку дня тридцать третьей сессии  Совета Куйбышевского сельского поселения   Староминского района.
                    Голосовали:

                    за -  7
 против - нет
 воздержавшихся – нет
Решение принято (единогласно)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Об обнародовании проекта отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год, назначении даты проведения публичных слушаний по отчету  об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год

     Докладчик:  Ткаченко Н.А.-   главный специалист администрации   Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

 2. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 23 декабря 2021 года №28/2  «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2022 год»
Докладчик:  Ткаченко Н.А.-   главный специалист администрации   Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

  3.  О рассмотрении Протеста прокуратуры Староминского района от 07.04.2022г.№7-04-2022/367 ка решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 26.06.2018 г. № 48.1 «О принятии Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

4. Разное празднование 1 и 9 мая
1.Слушали   Ткаченко Н.А.-   главный специалист администрации   Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
     Об обнародовании проекта отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год, назначении даты проведения публичных слушаний по отчету  об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год.
       Решили:  обнародовать проект отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2021 год,
                    Голосовали:

                    за -   7
 против -нет
 воздержавшихся – нет
Решение принято (единогласно)

2. Слушали Ткаченко Н.А.-   главный специалист администрации   Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
. О внесении изменений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 23 декабря 2021 года №28/2  «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2022 год»
       Решили:  внести изменения в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 23 декабря 2021 года №28/2  «О бюджете Куйбышевского сельского поселения Староминского района на 2022 год»
3. Слушали Демчук С.В.  -   Глава    Куйбышевского сельского поселения Староминского района
О рассмотрении Протеста прокуратуры Староминского района от 07.04.2022г.№7-04-2022/367 на решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 26.06.2018 г. № 48.1 «О принятии Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

       Решили: назначить публичные слушанию «О изменении в  Уставе Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 26.06.2018 г. № 48.1.

                    Голосовали:

                    за -   7

 против -нет

 воздержавшихся – нет

Решение принято (единогласно)

Разное празднование 1 и 9 мая.

 Слушали Улыбину Т.С. – директора дома культуры озвучила план мероприятий, корректировки к плану по подготовки к 9 мая.
Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                            С.В.Демчук
Секретарь                                                                      Черкашенко Н.И.